МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

ШЕЛОМКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА

	П Р И К А З

	  12 августа 2011 г.

	155

	Об открытии школьного маршрута

  На  основании «Положения об автобусе, специально предназначенном для перевозки детей» и «Положения об организации перевозок учащихся»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить список подвозимых детей:
	№пп
	Фамилия, имя, отчество                                  учащегося
	 Год рождения

	1.
	Третьякова Татьяна Игоревна
	2001

	2.
	Третьякова Наталья Игоревна
	1996

	3.
	Богданова Карина Александровна
	2004

	4.
	Глухоедова Алина Андреевна
	1997

	5.
	Поддубская Светлана Викторовна
	2003

	6.
	Павлова Дарья Александровна
	1994

	7.
	Ионченков Вадим Вячеславович
	2002

	8.
	Королёва Анжелика Павловна
	2002

	9.
	Тимофеев Владимир Витальевич
	2000

	10.
	Королева Екатерина Васильевна
	1999

	11.
	Ионченкова Алина Владимировна
	1997

	12.
	Ионченкова Виктория Владимировна
	1996

	13.
	Королев Виктор Владимирович
	1996

	14.
	Хижняк Виктория Евгеньевна
	2001

	15.
	Замятин Николай Александрович
	2000

	16.
	Макарюк Данил Вячеславович
	2000

	17.
	Пронина Дарья Игоревна
	1998

	18.
	Пронин Степан Игоревич
	2004

	19.
	Замятина Анастасия Евгеньевна
	2003

	20.
	Афонин Руслан Васильевич
	1994

	21.
	Китаев Сергей  Александрович
	1995

	22.
	Хохряков Сергей Александрович
	1995

	23.
	Хохрякова Александра Александровна
	1995

	24.
	Марясова Юлия Сергеевна
	1995

	25.
	Афонин Виктор Васильевич
	1995

	26.
	Додарбекова Дилзура Махмадёркизы
	1994

2.Утвердить расписание движения автобуса:

	Маршруты
	Время отправления
	Время прибытия

	Дзержинское-Шеломки-Б-Степь-Канарай-Макарово
	6.10
	16.05

	Дзержинское-Шеломки-Батов
	6.30
	16.10

3.Назначить ответственных за сопровождение учащихся по маршруту
Дзержинское-Шеломки-Б-Степь-Канарай-Макарово- Гурскую Людмилу Александровну; Широкову Надежду Константиновну.

Дзержинское-Шеломки-Батов- Аграшеву Любовь Николаевну, Гуторину Ольгу Павловну.
4.Сопровождающее учащихся лицо при осуществлении школьных перевозок обязано соблюдать правила перевозки детей, предусмотренные Положением об обеспечении безопасности перевозок пассажиров автобусами, утвержденными приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 08.01.1997года №2  с изменениями, внесенными приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 18.06.2000г. № 75.

5.Лица, организующие и (или) осуществляющие перевозки учащихся ОУ школьным автобусом, несут установленную законодательством Российской Федерации ответственность за их жизнь и здоровье.

6. Аграшевой Любовь Николаевне вывесить расписание движения автобусов на видном месте в здании школы.

7. Гурской Людмиле Александровне разработать инструкцию «О правилах поведения детей в автобусе» и провести со школьниками инструктаж с регистрацией в журнале инструктажа.
8.Директору школы Маликовой Людмиле Михайловне определить место стоянки автобуса.

9.Водителям автобусов выполнять инструкцию  по обеспечению безопасности специальных перевозок детей в школьном автобусе.
10. Гурской Людмиле Александровне, Аграшевой Любовь Николаевне провести  специальные занятия о правилах поведения в транспорте, отметки о проведении которых делают в классных журналах по предметам или на специально отведенных страницах.

11.Аграшевой Любовь Николаевне завести журнал с отметкой следующих граф:

дата, время отправления, время прибытия, примечание, ФИО сопровождающего, подпись.

14. Назначить ответственного за подвоз учащихся -  заместителя директора по УВР Тарасову Ирину Васильевну.

15. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

	Директор школы:

	Подпись

	С приказом ознакомлены

и согласны:

	Л.Н.Аграшева
О.П.Гуторина

Л.А.Гурская

Н.К.Широкова

	Подпись

	Дата